

דף מידע

2588

פרשת "תרומה"

נדיבות תמידית / סיון רהב-מאיר:

סרן אור סהר, מ"פ טירונים, שלח אליי את הרעיון שכתב לחיילים שלו על פרשת השבוע, פרשת "תרומה": הפרשה מתחילה בנדיבות: "דַבֵּר אֶל-בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וַיִּקְחוּ לִי תְרוּמָה, מֵאֵת כָּל אִישׁ אֲשֶׁר יִדְבְּנוּ לְבוֹ תִּקְחוּ אֶת תְּרוּמַתִּי". העם כולו מתנדב להשתתף ולקחת חלק בבניית המשכן, לתת חלק מרכושו לטובת הבנייה. אבל בספר 'אורחות צדיקים' נכתב שיש שלושה מיני נדיבות: האחד - נדיב בממון. השני - נדיב בגוף. השלישי - נדיב בחוכמה.

כלומר, בניגוד למה שאנחנו רגילים לחשוב, תרומה היא לא רק בכסף. נדיבות הגוף יכולה להתבטא בביקור חולים, בהקשבה למי שצריך תשומת לב, בניחום אבלים וגם בהשתתפות אמיתית בשמחה של האחר. בימים שבהם מדברים ללא הרף על דור המסכים, נדיבות הגוף היא דבר חשוב, אפילו במבט עמוק בעיניים. גם את החוכמה שלנו אפשר לחלוק בנדיבות. אפשר ללמוד עם אחרים ולייעץ להם. הנקודה העיקרית כאן היא שלא צריך להיות עשירים בעלי ממון כדי לתרום. אם נתבונן סביבנו במבט נכון נמצא אינספור הזדמנויות להיות נדיבים.

ברוך דיין האמת
אנו משתתפים באבלם הכבד
של חברתנו עירית נזרי ובני משפחתה
במות עליה אמה **מלכה אורן ז"ל**

נר זיכרון

עמוס ולך ז"ל - י' אדר תשס"ז
יצחק גוטליב ז"ל - י' אדר תש"ע

השמחה במעונם

מזל - טוב

לנירה ובני ריטמן ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן בכור לחן ויוסף.

לשולמית ויוסי יעיש ולכל המשפחה בהגיע הנכדה הללי, בתם של נעם ורוני, למצוות.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

16:47	הדלקת נרות
17:07	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:30	מנחה ב'
17:55	צאת השבת



"יארצייט באדר – מתי יחול השנה?..."

השנה זכינו לשני אדרים, וממילא עולה השאלה מיהו האדר ה'אמיתי' ומיהו ה'נספח'. כידוע, את חג הפורים יש לחגוג באדר ב', אולם הדיון לגבי מהותו של כל אחד מהאדרים רלבנטי למגוון נושאים רחב הרבה יותר, אחד מהם הוא קביעת מועד יום השנה - "יארצייט". בעקבות שאלות רבות שנשאלתי בעת האחרונה, בעניין זה, נבהיר להלן את השיטות השונות בהלכה ואת מנהג קהילתנו בשלוחות.

ראשית, נציין שלמרות שמנהגי האבילות (שבעה, שלושים) נמנים מיום הקבורה, יום השנה (אזכרה, עלייה לקבר, ולנוהגים להתענות ביום זה) – לעולם נמנה מיום הפטירה. גם בשנה מעוברת, יום הזיכרון הוא על פי יום המיתה, למרות שהאבלות הפסיקה אחרי שנים עשר חודש. אם נפטר אדם בשנה רגילה ('פשוטה') בחודש אדר, יש לחלק לגבי קביעת יום הזיכרון בין השנה הראשונה לפטירה, ובין ימי הזיכרון מהשנה השנייה לפטירה ואילך. באופן עקרוני, הסיבה בגללה מציינים את היארצייט, היא כיוון ש"ב חודשים לאחר הפטירה עולה הנשמה עולם אחד נוסף בעולמות העליונים, וביום בו היא עולה אנו מתפללים על נשמתו של הנפטר. עליית נשמה זו תלויה בכך שיחלפו י"ב חודשים מיום הפטירה, ואין זה משנה אם מדובר בשנה מעוברת או בשנה רגילה.

לאור זה, לכל השיטות בהלכה **בשנה הראשונה לפטירה**, אדם שנפטר בשנה רגילה, היארצייט הראשון שלו יחול **באדר א'**.

לעומת זאת, **בכל שאר השנים** היארצייט צריך להתקיים בתאריך הפטירה. וכאן ישנה מחלוקת בין השולחן ערוך לרמ"א, וממלא בין מנהגים השונים. (יסוד המחלוקת הוא מה נקרא סתם אדר בפי בני אדם, ולפי מנהג אשכנז ישנו גם טעם נוסף שאין מעבירין על המצוות.)

לבני עדות המזרח (דעת השולחן ערוך, או"ח, תקסח, ז) – יום הזיכרון בשנה מעוברת יהיה **באדר ב'**.

ולפי מנהג אשכנז (דעת הרמ"א, שם) – **באדר א'**. (ויש מבני אשכנז המחמירים לקבוע בשניהם).

אלא שכאן המקום לציין, שעל פי הנאמר לי, **מנהג קהילתנו בשלוחות, הוא כדעת השולחן ערוך, וממלא כאמור, בשנה הראשונה לפטירה - יחול היארצייט באדר א', אך בשאר השנים - הוא יחול באדר ב'.**

שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 16:30 בבית מדרש
נשים מוזמנות.



מבנק הזמן

ערב סיוע בטלפונים - תודה רבה למתנדבים ולמתנדבות הצעירים/ות שהגיעו ביום שלישי
 האחרון לסייע לחברים.

סדנאות פואטרי סלאם - רשמו בפניכם - הסדנה הראשונה תתקיים ביום שלישי, כ"א אדר א' (26/2), והסדנה השנייה ביום שלישי, ה' אדר ב' (12.3).
 הופעת אורח חיצונית והופעות תוצרת בית שלוחות, יעלו על הבמה, במסיבת פורים הקיבוצית בחיבור עם עליזה וועדת תרבות.
 פרטים נוספים והרשמה בקרוב.

שבת שלום - אורן.



מהמרפאה

ביום רביעי, ח' אדר א' (13.2), קבלת אחות 11.30-12.30 + 13.30-17.00,
ללא בדיקות מעבדה.
 קבלת רופא כרגיל 13.30-16.30.

חגית ו.

מידע תרבות - בואו נעשה סדר

יום רביעי, ט"ו אדר א', הוא שושן פורים קטן, 20.2.19



מופע התרמה
 לאנשים עם
 צרכים מיוחדים

יום רביעי, כ"ט אדר א', ערב ראש חודש, 6.3.19



כולם בשוק -
 שוק צדקה
 הגיע זמן השוק"

יום רביעי, י"ג אדר ב', 20.3.19, עם סיום קריאת מגילה
 ריקודים ותצוגת תחפושות בבית הכנסת.



יום חמישי, י"ד אדר ב', 21.3.19
 מסיבה לחברי קהילת שלוחות, מתיכון ומעלה.

עליזה גלבע.

מהמטבח

לחברים שלום,

שיפוץ המטבח - אנו לקראת סיום התהליך, עם זאת יש לציין שמשרד הבריאות לוחץ אותנו בלוחות הזמנים.

אנו מתאימים את השיפוץ להנחיות משרד הבריאות בשיתוף פעולה מלא עם נציגי הקיבוץ - (אברמליה שכטר, אבי בוכהלטר, סנדי גולדמן, אילנה מאירפלד, יוסי בוריס, יורם רותם וג'ודי פולסטר).

ביום שני הקרוב, ו' באדר א (11/02), לא תוגש ארוחת צהריים, לנוכח הנחיית משרד הבריאות והאילוצים בשטח.

כמו כן, **גם ביום שני, שאחריו י"ג באדר א (18/02)**, לא תוגש ארוחת צהריים.

על מנת לבוא לקראת הציבור, תהיה מכירת מזון בימי ראשון במהלך זמן ארוחת צהריים. אני מבקש את הבנת הציבור.

הרחבת שעות מכירת האוכל בימי שישי לבקשת ולטובת הציבור, אנו מרחיבים את שעות מכירת האוכל לשבת לשעות 12:00-8:30.

בברכת שבת שלום, חיים אוזן והצוות.

נופש כפרי / יורם רותם

בשבוע שעבר התקיים דיון בהנהלה כלכלית על עתיד הנופש הכפרי. הדיון התקיים על רקע בקשתה של עופרה לסיים את עבודתה בנופש, ועל רקע התוצאות הכלכליות של השנים האחרונות. "על השולחן" הוצגו שלוש חלופות - (1) סגירה ומציאת שימושים אחרים למבנים, (2) המשך במתכונת הקיימת או (3) הכנסת שותף והרחבה.

בהסתכלות של 8 שנים (מ 2011 עד 2018) התרומה הכלכלית של הענף לקיבוץ מאוזנת (שנים של רווח קטן ושנים של הפסד קטן - הסך הכל מאוזן). מאחר וגם לא בוצעו השקעות גדולות בכל השנים האלה, המשמעות של סגירה, מבחינה כלכלית לפחות, איננה גדולה, כך שאם ניתן לחשוב על שימושים אחרים למבנים, אולי מועילים יותר לקיבוץ, ייתכן וזה יהיה כדאי.

מנגד, להכנסת שותף והרחבה משמעותית של הפעילות (קיבלנו בעבר מספר הצעות כאלו ואף בדקנו אותן) יש השלכות כבדות על הקיבוץ. מדובר בעיקר בהבאת קבוצות של בין 200 ל 500 תלמידים ונוער באמצע השבוע, על כל המשתמע מכך (רעש, הסתובבות בתוך הקיבוץ וכו'). ההשקעה בהקמת מתקן שמסוגל להלין כמות כזו של ילדים עומדת על בין 3 ל 9 מיליון ₪ (תלוי במספר הלנים, דרישות רגולציה כמו ממד"ם, רמת המתקנים ועוד) ומכאן כמובן הצורך בשותף שיביא כסף וגם את הקשרים על מנת למלא את המתקן. ההתקשרות במקרה כזה היא לטווח ארוך (כ 20 שנה) מבלי יכולת לצאת (אלא מסיבות מיוחדות). התרומה הכלכלית של פעילות כזו לקיבוץ עשויה להגיע לכ- 500 א' ₪ בשנה (חלקנו ברווח).

המשך במתכונת הקיימת היא דרך ביניים. ברור שהמטרה, אם בוחרים בדרך זו, היא לשפר את הביצועים כך שהפעילות תתרום לקיבוץ, אחרת אפשר לבחור בחלופת הסגירה. שיפור הביצועים יכול לבוא מהכנסת כוח ניהולי חדש ונמרץ, עם רעיונות חדשים, וכן ביצוע השקעות צנועות בשיפור רמת החדרים והמראה של הנופש.

לאחר דיון הוחלט כי חלופת הכנסת שותף והרחבה משמעותית לא מתאימה לנו כעת, בעיקר בגלל ההשלכות על חיי הקהילה והמחויבות ארוכת הטווח הכרוכה בכך. לגבי חלופת הסגירה, מאחר וכרגע לא עומדים על הפרק שימושים אלטרנטיביים למבנים, נראה שאין סיבה לסגור כעת, והחלופה המועדפת היא לנסות ולהמשיך להפעיל את הנופש במתכונת הקיימת, ולמצוא כוח ניהולי מתאים במטרה להביא לשיפור הביצועים.

במהלך הדיון, הועלתה הצעה לשתף את הציבור בתהליך ולקרוא לציבור לבוא עם רעיונות חדשים כיצד ניתן למקסם את התועלת של הקיבוץ מהנופש הכפרי. ההצעה התקבלה, ומכאן מופנית קריאה לציבור לבוא עם רעיונות והצעות כיצד ניתן להגדיל את התועלת של הקיבוץ מהנופש הכפרי.

ניתן לפנות אלי באופן ישיר או באימייל yoram@shluhot.com.



משולחנה של מזכירת הפנים

שכונת תמר - השבוע משפחת שלומית ויובל תורן נכנסה לביתם החדש בשכונה. מעבר להתרגשות הרגילה המתלווה למעבר לבית קבע, יש את השמחה הקהילתית שלנו על התקדמות אכלוס השכונה החדשה. אתם כבר המשפחה השלישית - מאחלים שבמהרה יצטרפו שכנים טובים ורבים!

תרומת דם מצילה חיים - תודה לכל מי שהגיע לתרום דם במרכז דורות ביום חמישי שעבר, הייתה היענות יפה ועל כך כל הכבוד!

פרוזדור, קיצור דרך וחישוב מסלול מחדש

שנים רבות התרגלנו לעבור דרך הפרוזדור של האחזקה בדרכנו ל"נוף ירוק". בקרוב, קיצור הדרך הזה יבוטל. הכניסה מכיוון מעלית המסע/חדר הקירור תהיה נעולה, ולא יהיה מעבר. הכניסה והיציאה ממבנה חדר-האוכל יתאפשרו מהדלת הראשית וכן מהדלת ליד המשרד הטכני.

מקומת הכניסה של חדר האוכל תישאר גישה מכיוון תיבות הדואר לאזור האחזקה. השינוי מתבצע כחלק מהתאמת המטבח לדרישות התקן של משרד הבריאות.

מרוץ ניווט לזכר יותם גלבוט טרם יצא לדרך בעת כתיבת שורות אלה. אני מאחלת לכל המשתתפים הנאה רבה במרוץ, ומאחלת למשפחתו של יותם ולמוקירי זכרו, שמרוץ מיוחד זה ימשיך להנציח את זכרו של יותם ז"ל לדורות הבאים. תודה מראש לכל העוסקים במלאכות ההכנה והתפעול.

שיוך דירות - מפגש הסברה בנושא מודל ההתחשבנות על ערך הדירות, בהשתתפות שמוליק דודאי יתקיים **ביום שני, ו' באדר א (11.2), בשעה 20:30 במרכז דורות**. חומר חולק לתיבות הדואר.



מן המזכירות

המשך דיון בנושא שיוך דירות - בהשתתפות שמואל ברלוביץ. הוחלט להקים מינהלת יישום השיוך. הרכב המינהלת: יו"ר - מזכירת פנים, חברי המינהלת: מנהל קהילה, מרכז צוות שיוך, מרכז ועדת חברים, מרכז/ת צמ"ד ויורם רותם. המינהלת תעסוק בכל תחומי יישום השיוך, כולל ענייני יורשים ותהיה כפופה למזכירות.

מועד פינוי קרווילות המועצה פנתה בבקשה להשאיר קרווילות ספורות בשטחי שלוחות לתקופה נוספת אחרי יולי 2019, מועד הפינוי המתוכנן. המזכירות החליטה להיענות בחיוב לפניה.

שבת שלום - ג'ודי.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום





שלום רב,

אגף כלכלה ופיתוח- גיל הס

במהלך השנה האחרונה אנו עסוקים רבות בחיזוק נושא הביטוח בקיבוצים, ובביטוח האלמנטרי בפרט. אנו רואים בעולם הביטוח אפיק משמעותי לקיבוצים, למפעלים ולגופי התנועה. כחלק מהתהליך פעלנו בארבעה ערוצים: גיוסו של אריה הרמן כיועץ הביטוח של התנועה במחיר מסובסד לקיבוצים; ריענון צוות הביטוח התנועתי; פתיחת קורס ביטוח אלמנטרי-תנועתי (תזכורת! ההרשמה מסתיימת ב- 20.2); הוזלת הפרמיות לקיבוצים. לצורך הוזלת הפרמיות, נכנסנו למשא ומתן מול ביטוח חקלאי בעת חידוש הפוליסה (יולי 2018) ולשמחתנו, לאחר משא ומתן ארוך, הצלחנו להוזיל את תשלום הפרמיות לקיבוצי התנועה השייכים לביטוח הקולקטיבי. כחלק מהרצון להיות שותפים לביטוח הקולקטיבי, ביטוח חקלאי הסכים להוזיל את הפרמיות ואנו מודים על כך. במסגרת הוזלת הפרמיות הוחלט בצוות הביטוח ואושרר בצוות הכלכלי, להחזיר לקיבוצים כ-600,000 על פי הנהלים שנקבעו בתנועה לפני כ-3 שנים. אנו קוראים למעט הקיבוצים שעדיין לא נכנסו לביטוח הקולקטיבי להצטרף וליהנות מיתרונות ניהול סיכון משותף.

צוות היגוי - רשת מוסדות החינוך

השבוע התכנס צוות היגוי לבחינת פעולת התנועה בתחום מוסדות החינוך. בצוות חברים נציגים מהנהגות מוסדות החינוך, הקיבוצים והתנועה. בחנו מחדש את המטרות, היעדים, הצרכים השונים וכן את דרכי הפעולה- הכלים שבהם נביל את ההתארגנות התנועתית בתחום מוסדות החינוך. מעט תובנות ראשונות מן המפגש: ישנה הסכמה רחבה על המכנה הערכי רעיוני המשותף, ועל הצורך והיתרון בלמידה ופעולה משותפת מתאימה; קיימת נטייה לחזק את הפעולה המשותפת בהתאמה לאשכולות האפיון השונים (בתי הספר, מוסדות על תיכונים, כפרי הנוער). ישנה דילמה ומחלוקת לגבי דרכי הפעולה, הכלים, ותכניות הפעולה המפורטות. הוצעו גם ראשי פרקים של תכנית והצעות פרקטיות להמשך הפעילות. מתוך אלו נגבש הצעות וחלופות מסודרות לדין המשך בצוות.

אנחנו והפוליטיקה

הרכב הרשימה של הבית היהודי שהתגבש השבוע מחזק את המגמה החרד"לית יחסית של המפלגה וכמובן של ההרכב המשותף הצפוי עם האיחוד הלאומי. נדמה כי למרות שותפות עקרונית וערכית בחלק מהנושאים עם אחינו החרדלים בציונות הדתית, עלינו לחפש ביטוי לעמדויותינו בנושאי דת- מדינה- חברה (גם) במסגרות פוליטיות נוספות, שבהם נוכל לבטא את דרכה התנועה כחלק מהציונות הדתית המחויבת לתורה, פתוחה לעולם ולחיים, וקשובה למציאות. מובן כי עלינו לבחון גם כיצד לקדם את הנושאים שלנו בתחום ההתיישבות, והחקלאות. בתקופה הקרובה ננסה לבחון כיצד והאם ביכולתנו להשפיע במסגרות נוספות. כיוונים ונושאים שיבשילו להצעה/ להחלטה- יובאו למוסדות התנועה.

מסע בינדורי

מסע בינדורי לפולין, בהובלת חברי הקיבוץ הדתי (נילי בן ארי, לוי גבעון ויוחאי בשן) יצא בקיץ תשע"ט (8-14.7.2019). המסע הוא מסע שורשים, אל לבה הפועם של יהדות פולין שנדם, אל מסתרי נפש האדם, ואל כוחה של המנגינה. המסע אל זהותנו כאומה וכפרטים, מסע לעולם יהודי בן 1000 שנים. המסע חובק 3 מעגלים - היהודי - אתרים בני מאות שנים המעידים על תפארת העולם היהודי. השואה - מקומות בהם התרחש האסון הנורא בהיסטוריה של האנושות. המעגל הפולני - אתרים בעלי שם בינלאומי. המסע ילווה בשיר ומנגינה בניצוחו של יוחאי בשן, ובשיתוף ציבור המטיילים. התכנית המוצעת הינה בסיס לשינויים. במידה והמשתתפים ירצו לבקר באתרים אחרים, הקשורים לבני משפחתם, נשתדל לשבץ במסלול את בקשות הנוסעים. פרטים נוספים באתר הקיבוץ הדתי.

שבתות התנועה

ארבע שבתות התנועה יצאו לפועל בארבעת החודשים האחרונים, בהובלתם המסורה והמרשימה של ריבה ושלמה. מזג האוויר היה החלוץ בין התורמים להצלחה. נוספו לו המדריכים והמרצים המשובחים, פעיל תנועה ששיתף מעט מהנעשה בתנועה, ואחרונה חביבה - הרוח הטובה של כל המשתתפים, והרי לכם מפגשים מלאי תוכן ורוח, באווירה משפחתית ייחודית. כ- 500 (!) איש ואישה לקחו השנה חלק בשבתות התנועה ומבחינה מספרית זו אחת היוזמות הרחבות ביותר שמתרחשות בשנים האחרונות. תודה לכל השותפים ונתראה בחורף הבא.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.